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(wersja robocza) 

SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie:  28 marca  2011 r. do  25  kwietnia   2011 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

Zarządzenia 

 Zarządzenie nr 41/11 z dnia 24 marca 2011 r. w sprawie powołania komisji konkursowej – nabór na 

dyrektora Gimnazjum nr 1 w Łapach. 

 Zarządzenie nr 42/11 z dnia 30 marca 2011 r. sprawozdanie z wykonania z budżetu za 2010 r. 

 Zarządzenie nr 43/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. 

 Zarządzenie nr 44/11 z dnia 6 kwietnia 2011 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łapach 

 Zarządzenie nr 45/11 z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie powołania zespołu ds. opracowania „Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Łapy na lata 2010-2020” 

 Zarządzenie nr 46/11 z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. 

 Zarządzenie nr 47/11 z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2011 r. za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łapy 

 Zarządzenie nr 48/11 z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami 

 Zarządzenie nr 49/11 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Gimnazjum nr 1 im. ppłk. Stanisława Nilskiego-Łapińskiego, 18-100 Łapy, ul. Jana Matejki 19 

 Zarządzenie nr 50/11 z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. H. Kołłątaja w Uhowie, 18-100 Łapy, Uhowo ul. Cmentarna 2 

 Zarządzenie nr 51/11 z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Bokinach, 18-100 Łapy. 

 Zarządzenie nr 52/11 z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na najlepszy 

produkt lokalny Gminy Łapy – IV edycja 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 Usunięto stwierdzone usterki i dokonano kontrolnego uruchomienia Systemu Ostrzegania i Alarmowania, 

całościowy przegląd wiosenny i konserwacja Systemu odbędzie się w maju/czerwcu. 

 Rozpoczęto kwalifikację wojskową dla terenu gminy Łapy 14 kwietnia, planowane zakończenie 27 

kwietnia. 

 Trwa opracowywanie Planu Operacyjnego gminy Łapy na wypadek zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny. 

 Trwają prace nad opracowywaniem dokumentacji odnośnie bezpieczeństwa teleinformatycznego (SWBS i 

PBS). 

 Trwa aktualizacja planu zarządzania kryzysowego gminy Łapy, planu wykorzystania służby zdrowia na 

potrzeby obronne państwa i planów szczegółowych dotyczących obronności i ochrony ludności. 

 Uzyskano poświadczenie bezpieczeństwa  dla pełnomocnika ochrony informacji niejawnych, trwa 

postępowanie sprawdzające dla członka kierownictwa Urzędu. 

 Dokonano przeglądu sprzętu OC, wydzielono do wybrakowania część sprzętu, brakowanie dla Łap 

przewidywane jest w maju br. 

 

Z zakresu ochrony ppoż.  

 Podsumowano na Zarządzie Miejsko-Gminnym OSP kampanię sprawozdawczo-wyborczą w OSP, 

wprowadzono dane z kampanii do Systemu OSP, przekazano dane dla Starostwa Powiatowego, dostarczono 

dokumenty dla Sądu Rejonowego Wydziału Gospodarczego  dla wniesienia zmian w KRS. 

 Trwają prace nad  sporządzeniem dokumentacji na Zjazd Miejsko-Gminny Związku OSP. 

 Rozpoznano możliwości odnośnie rozbudowy remizy OSP w Płonce Kościelnej-  na wniosek OSP-sprawa 

w toku. 

 Sporządzono wnioski do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o udzielenie dotacji celowych 

na zakup sprzętu inwestycyjnego dla OSP Łapy i OSP Uhowo. 

 Wystąpiono o dotację do Rady Miejskiej z przeznaczeniem na zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP Łapy i 

OSP Łupianka Stara. 
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 Przeprowadzono wspólnie z Komendą Miejską PSP inspekcję gotowości operacyjnej w jednostkach OSP 

typu „S” :Łapy, Uhowo i Płonka Kościelna- wynik  bardzo dobry. 

 Prowadzone są dalsze prace i pomoc dla uczestników Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej z 

terenu gminy Łapy,  strażacy z MDP przy OSP Łapy zakwalifikowali się do Turnieju na szczebel 

wojewódzki w ilości 4 osób ( na ogółem 6 zakwalifikowanych). 

 Rozpoczęto szkolenie podstawowe strażaków z jednostek OSP, przewidywane zakończenie szkolenia w 

połowie maja. 

 Trwają przygotowania i treningi praktyczne do zawodów strażackich, planowany termin początek czerwca. 

 Przygotowano wniosek do Powiatowego Urzędu o  zatrudnienie stażysty w Centrum  Kształcenia na 

Odległość w Uhowie od maja br. - sprawa w toku. 

 

Z zakresu ochrony przeciwpowodziowej 

 Rozpoczęto opracowanie planu ochrony przeciwpowodziowej wg wytycznych wojewódzkich. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy 

 

Zbiory  

W marcu 2011 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 162 książek na kwotę 2 712,44 zł. Były to głównie dary od 

czytelników w ilości 159 wol. (wartość 2 632,44 zł). Zakupiono jedynie 3 książki na kwotę 80 zł. Wpływy 

zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Spisano na ubytki i wykreślono z inwentarza Oddziału dla Dzieci 335 

książek jako zaczytane. Naniesiono na arkusze scontrum i uzgodniono ubytki w Filii Bibliotecznej w Uhowie. 

Prowadzono także meliorację katalogów.  

Czytelnicy 

Zarejestrowano 540 nowych czytelników.  

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 4844 osoby. Wypożyczono do domu 7564 vol. Udostępniono na miejscu 595 książek. 

Wypożyczono 540 czasopism, 107 egz. zbiorów specjalnych, 53 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 1372 

czasopism, 48 czasopism oprawnych, 29 egz. zbiorów specjalnych czytelnicy skorzystali na miejscu. 

Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystały 1262 osoby. Udzielono 

2044 informacji, w tym: 1240 informacji bibliotecznych, 106 informacji bibliograficznych, 380 informacji 

rzeczowych, 178 informacji tekstowych, 140 informacji elektronicznych. 

W Filii Bibliotecznej w Płonce Kościelnej uruchomiono nową usługę biblioteczną „Książka do domu” - 

dostarczono książki do osób starszych.  

Prace popularyzatorskie 

Przygotowano i urządzono: 10 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, 4 fotogazetki, 5 gazetek, 

3 spotkania Koła Przyjaciół Biblioteki – 24 osoby (FB Daniłowo) –w czasie spotkań: z okazji Światowego Dnia 

Wody (22 marca) – rozmowa o roli wody w życiu człowieka.-8 osób   

11.03. Spotkanie przedszkolaków z logopedą panią Agnieszką Budzisz ,, Ptaszek i Kaszka’’- logopedyczne 

zapoznanie z głoską ,,sz’’- 7 osób zajęcia trwały 45 minut.(FB Daniłowo) 

23.04 - Duża wystawa pt. „Zostali po drugiej stronie tęczy - Smoleńsk 10 kwietnia 2010”. 

Dyskusyjny Klub Książki 

03.03 - odbyło się spotkanie MDKK. Dyskusja nad książką Jari Makipaa – „Klub Detektywów”. Wzięło w nim 

udział 10 osób 

31.03 - dyskusja nad książką A. Frank pt. Dziennik” - (7 osób) 

Konkursy  

 02.03. W ramach europejskiego „Tygodnia z Internetem 2011” zorganizowano konkurs "Pomyszkuj w 

bibliotece” pt. „Koncert życzeń” – spotkanie polegające na wyszukaniu i wspólnym wysłuchaniu ulubionych 

piosenek w serwisie YouTube. – (26 osób w Łapach) 

04.03. r. Udział w konkursie ,,Pomyszkuj w bibliotece’’ Filii Bibliotecznej w Daniłowie.   

Przez cały miesiąc marzec w Oddz. dla Dzieci trwał konkurs „Młody czytelnik roku szkolnego 2010/2011” ( 16 

osób). 

Komputerowy Kurs dla Dorosłych 

Zorganizowano i przeprowadzono 6 spotkań szkoleniowych dla uczestników kursu (jedno spotkanie13 osób + 9 

wolontariuszy) 132 osób.  

 W Filii Bibliotecznej w Płonce Kościelnej został zorganizowany kurs komputerowy, ph. „Podstawy obsługi 

komputera” (4 osoby), przeprowadzono pierwsze zajęcia (25.03 i 28.03) 

Lekcje z przedsiębiorczości 

30.03 - spotkanie z cyklu „Lekcje z przedsiębiorczości” z Panią Anna Justyna Hołowienko właścicielką szkoły 

językowej Centrum Języków Obcych „OXFORD” w Łapach (uczestniczyło 38 osób) 
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Projekty 

„Program Rozwoju Bibliotek”- Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 

 30.03. – II spotkanie Koalicji za Rzecz Rozwoju Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy – (22 osoby) 

„Teatr w bibliotece” - Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce  

 W ramach projektu z Programu Rozwoju Bibliotek Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności pn „Teatr w 

bibliotece” zorganizowano 7 – 1,5 godzinnych warsztatów teatralnych prowadzonych przez animatora kultury ( 

97 osób). 

31.03 - Uczestnicy warsztatów teatralnych wzięli udział w XIV Łapskim Tygodniu Teatru, podczas którego 

zaprezentowali sztukę „Romeo i Kopciuszek” w reż. Adama Karasiewicza.  

 „By pozostali w pamięci” – „ Równać szanse” Filia Biblioteczna Uhowo 

 4 spotkania po 2 godziny z młodzieżą (dyskusja, aktywne metody pracy – ćwiczenia: „sponsor”, 

„organizowanie wycieczki”) 4.3.11.; 11.3.11.; 18.3.11.; 25.3.11. 

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

 05-07.03 – PRB – szkolenie „Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Przedszkolak w bibliotece 

W marcu odbyło się 5 spotkań z dziećmi uczęszczającymi na zajęcia przedszkolne (18 osób). 

 Uniwersytet III Wieku 

 09.03.- prelekcja pani K. Wołoszyn z-c y kierownika Apteki CEFARM w Łapach pt. „Jak zachować zdrowie i 

witalność na długie lata””- (21 osób) 

- zajęcia w sekcjach: 

- komputerowa – bez zajęć 

- sportowa (zajęcia indywidualne - 80 osób) 

- decoupage - (5 spotkań = 32 osoby) 

- pielęgnacja roślin i ogrodów (4 spotkania = 20 osób) 

- brydżowo-szachowa (6 spotkań = 42 osób) 

- języka angielskiego (5 spotkania = 52 osoby) 

- języka niemieckiego (4 spotkania = 15 osób) 

- miłośników muzyki klasycznej (2 spotkania = 27 osób) 

Inne prace 

 15.3.2011. - Bibliotekarka Wiesława Modzelewska przeprowadziła szkolenie nt. „Praca z młodzieżą metodą 

projektu” w Bibliotece Powiatowej w Proszowicach (Małopolska) jako trening zadaniowy szkoleń trenerskich 

dla bibliotekarzy.  

Wykonanie aktualnych informatorów o działalności biblioteki (FB Daniłowo) 

3 osoby uczestniczyły w szkoleniu na temat Mak+.   

 

Budownictwo 

 Kontynuowano prace związane ze sporządzeniem zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łapy, polegającej na wyznaczeniu przebiegu odcinka 

trasy linii elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Łapy. 

 Kontynuowano prace związane ze sporządzeniem zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru gminy Łapy, polegającej na ustaleniu przebiegu odcinka trasy linii 

elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka przez teren gminy Łapy. 

 Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy 

wraz z analizą zasadności przystąpienia do ich sporządzenia. 

 Przygotowano odpowiedź na interpelację radnych w sprawie zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Wydawano opinie o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

Biuro Rady Miejskiej 

 Przesłanie podjętych na sesji w dniu 25.03 2011r. uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w Białymstoku, 

uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego (19 uchwał) 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które 

ich dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji w dn. 25.03 2011r.  
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 Sporządzenie protokołów z posiedzeń komisji w marcu 2011r. 

 Przygotowanie porządku obrad VIII sesji zwoływanej na dzień 28 kwietnia 2011r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa) 

kierownictwu Urzędu, dyrekcji gminnych jednostek (wersja elektroniczna). 

 Przesłanie zawiadomień o sesji do sołtysów (wersja papierowa). 

 Obsługa posiedzeń komisji w kwietniu 2011r.  

 Przyjmowanie oświadczeń majątkowych radnych za 2010r. 

 Załatwianie spraw bieżących Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji 

 

Dom Kultury w Łapach 

 

 27 marca – 3 kwietnia- XIV Łapski Tydzień Teatru 

Program: 

27 marca (niedziela), godz. 18.00 

godz. 18.00 
Teatr Kaprys 

Adam Long, Daniel Singer, Jess Winfield 

tłumaczenie i adaptacja: Włodzimierz Kaczkowski 

„Dzieła wszystkie Szekspira” (w nieco skróconej wersji)  
reż. Adam Karasiewicz 

występują: Anna Butkiewicz, Anna Danilczuk, Patrycja Łapińska, Karina Rembiszewska, Karol Brejnak, 

Emil Dworakowski, Dominik Lubecki, Maciej Skomarowski, Radosław Wiesław Zaremba 

28 marca (poniedziałek), godz. 18.00 
Aktor Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu  

Krzysztof Grabowski 

„Miłka” 

wg. „Piaskownicy” Michała Walczaka 

30 marca (środa), godz. 18.00 

Teatr Na Forum, Gimnazjum Nr 1 

Robert Bujnowski 

„Egzamin” 

reż. Agnieszka Łupińska, Janina Supińska 

występują: Julia Chrabołowska, Karolina Dańkowska, Paulina Górska, Michalina Hryncewicz, Aleksandra 

Kalinowska, Patrycja Kulikowska, Justyna Łapińska, , Ewelina Ożarowska, Paulina Roszkowska, Marta 

Sobolewska,  Maciej Ignaczuk, Jakub Januszyk, Łukasz Koc, Tomasz Łapszo. 

Teatr Mniejsza o to, I LO w Łapach 

Adam Mickiewicz 

„Z wieszcza Adama…” 

reż. Adam Karasiewicz 

występują: Milena Dworakowska, Emilia Góralczyk, Angelika Jankowska, Martyna Jeneralczuk, Angelika 

Kamińska, Kinga Kamińska, Sylwia Koczan, Mariola Łupińska, Marlena Oleksiewicz, Szymon Jan 

Fiedorek, Marcin Tracikowski. 

31 marca (czwartek), godz. 18.00 

Teatr „W bibliotece” 

„Romeo i Kopciuszek” 

reż. Adam Karasiewicz 

występują: Sylwia Brzozowska, Gabriela Dargiewicz, Wiktoria Dąbrowska, Katarzyna Dragun, Kamila 

Dunaj, Patrycja Dunaj, Izabela Franczak, Katarzyna Kulwicka, Aleksandra Łapińska, Julia Łapińska, 

Karolina Łapińska, Karolina Łapińska, Adrianna Łupińska, Magdalena Łapińska, Julia Perkowska, 

Magdalena, Perkowska, Aleksandra Roszkowska,  Marcin Dadura, Kamil Gołaszewski, Jakub Łuczaj, Piotr 

Solarski. 

Teatr Nie Teraz 

„Smok wawelski” 

występują: Ewa Kiełsa, Monika Piszczatowska, Marta Tracikowska, Katarzyna Zalewska, Emil 

Dworakowski, Maciej Dworakowski, Krzysztof Kossakowski, Hubert Porowski, Marcin Tracikowski, 

Radosław Wiesław Zaremba. 

1 kwietnia (piątek), godz. 18.00  

godz. 10.00 

eliminacje miejskie 56. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego 
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Teatr Kaprys 

Aleksander Fredro - premiera 

„Świeczka zgasła” 

reż. Adam Karasiewicz 

występują: Anna Danilczuk, Dominik Lubecki. 

Teatr Nie Teraz 

Miguel de Cervantes 

„Pieczara Salamanki” - premiera 

reż. Adam Karasiewicz 

występują: Angelika Koczan, Martyna Mierzwińska, Emil Dworakowski, Paweł Komar, Marcin 

Tracikowski, Radosław Wiesław Zaremba. 

2 kwietnia (sobota), godz. 18.00 

Teatr Uhuru (Gryfino) 

„Pierogi” 

reż. Janusz Janiszewski. 

występują: Natalia Nikonowicz, Ewa Chmielewska, Łukasz Ziemski, Paweł Kubicki, Dominik Smaruj.  

współpraca reżyserska: Violina Janiszewska 

3 kwietnia (niedziela), godz. 18.00 

Teatr Kaprys 

Aleksander Fredro 

„Damy i huzary” - premiera 

reż. Adam Karasiewicz 

występują: Anna Butkiewicz, Anna Danilczuk, Angelika Jankowska, Kinga Kamińska, Patrycja Łapińska, 

Mariola Łupińska, Karina Rembiszewska, Karol Brejnak, Emil Dworakowski, Szymon Jan Fiedorek, 

Dominik Lubecki, Maciej Skomarowski, , Radosław Wiesław Zaremba. 

 2 kwietnia- 2 kwietnia w Białymstoku, na IV Międzynarodowym Festiwalu Tańca Młodzieżowego "City of 

Dance", trenujący w Domu Kultury tancerze Hip-Hopu odnieśli wspaniały sukces. Formacja taneczna 

"Escape" zajęła 2 miejsce w kat. Hip-Hop Formacja  powyżej 15 lat, a Martyna Gumowska zajęła 1 miejsce 

w kat. Solo Hip-Hop powyżej 16 lat.  

 13 kwietnia- współorganizacja 71. rocznicy wywózki mieszkańców Łap i okolic w głąb Związku 

Sowieckiego 

 18 kwietnia- podsumowanie konkursu plastycznego „Muzyka natury” i otwarcie wystawy pokonkursowej. 

 28 kwietnia- Otwarcie wystawy fotograficznej „PIELGRZYMKA NADZIEI” Są to zdjęcia z III 

Pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Polski autorstwa Katarzyny Maciejko-Kowalczyk, Andrzeja 

Kowalczyka i Jerzego Barańczuka. Wystawa będzie czynna do 31 maja. 

 29 kwietnia- Mały Konkurs Recytatorski „Baje, bajki bajeczki” – eliminacje rejonowe. 

                             

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

Ewidencja Ludności: 

 urodzenia- 13,  

 zgony- 15,  

 małżeństwa- 8,  

 pobyty czasowe-23,  

 zameldowanie na pobyt stały- 24 ( w tym 9 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 18,  

 wymeldowania- 22,  

 nadanie numeru PESEL-11 (w tym noworodkom 11), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, 

WKU, szkół)- 1139,  

 decyzje o wymeldowaniu- 2, wszczętych spraw- 0, 

 inne- 2042 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja 

pobytu czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez 

potwierdzenia zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu 

czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta 

wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. 

Dowody: 
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 złożonych wniosków- 144,  

 wydanych dowodów - 163,  

 przyjętych dowodów- 176, 

 anulowanych dowodów- 125,  

 wysłano kopert dowodowych- 15,  

 założono kopert dowodowych- 56,  

 otrzymano kopert dowodowych- 27,  

 udzielonych informacji- 58,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 35, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 97,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 175. 

 Referat Finansowy 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 47 zmian geodezyjnych.  

 Wydano 33 zaświadczenia o stanie majątkowym podatników podatku rolnego (25 – gmina, 8 – miasto).  

 Wydano 28 decyzji w sprawie odpisu podatku od nieruchomości za 2011 rok. 

 Wydano 14 decyzji zmieniających/ustalających wysokość podatku (osoby fizyczne). 

 Wydano decyzję w sprawie odmowy umorzenia podatku od nieruchomości za 2011 rok. 

 Udzielono 5 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek (MOPS, KRUS, Prokuratura 

Rejonowa). 

 Wysłano 5 wniosków dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie odroczenia terminu płatności podatku od nieruchomości osób prawnych. 

 Przyjęto 108 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 

 Wydano 212 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 Przyjęto 18 rocznych deklaracji na podatek od środków transportowych na 2011 r.  

 Dokonano odpisu i przypisu podatku od środków transportowych za rok 2010. 

 Wysłano do urzędu skarbowego zawiadomienie o wygaśnięciu w całości należności podatkowej. 

 Wysłano 33 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych. 

 Wydano postanowienie w sprawie zwrotu nadpłaconego podatku. 

 Przyjęto 3 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na 2011 r. 

2) księgowość podatkowa: 

 Wycofano z urzędu skarbowego 8 tytułów wykonawczych w związku z opłaceniem należności 

podatkowych. 

 Wydano decyzję w sprawie odroczenia I i II raty podatku od nieruchomości osób fizycznych. 

 Wysłano 30 upomnień na I ratę podatku od nieruchomości. 

 Odpisano notą księgową 26 pozycji zobowiązań podatkowych w związku z przedawnieniem. 

 Wydano 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatku od nieruchomości. 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące marzec – kwiecień 2011. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc III.2011 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc III.2011 roku i przekazano należny 

podatek. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc III.2011 roku i przekazano należne opłaty. 

 Sporządzono sprawozdania z wykonania budżetu za I kwartał 2011 roku i przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej na 2011 rok. 

 Przygotowano analizę finansową budżetu Gminy Łapy i przekazano radnym. 

 Przygotowano sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok i przekazano radnym oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. 
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 Wypełniono i przesłano do Ministerstwa Finansów ankietę dotyczącą budżetu zadaniowego. 

 Po spotkaniach z dyrektorami jednostek oświatowych gminy oraz dyrektorami jednostek organizacyjnych 

gminy wyliczono kwoty niezbędnych oszczędności w 2012 roku i przekazano dyrektorom celem 

przygotowania propozycji oszczędności do Wieloletniego Programu Oszczędnościowego. 

 Uzyskano informacje od dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy na temat stanu zatrudnienia w 

poszczególnych jednostkach, 

 Dokonano odpowiedzi na pismo z PUW dotyczące wyodrębnienia środków w ramach funduszu sołeckiego 

w 2011 roku. 

 Sporządzono sprawozdanie za 2010 r. dotyczące inwestycji w oświatę. 

 Dokonano odpowiedzi na pismo syndyka masy upadłości ZNTK (w ramach obowiązków Rady Wierzycieli) 

dotyczące wyrażenia opinii, co do warunków zbywania nieruchomości wchodzących w skład masy 

upadłości. 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

Inwestycje  

 

 Współpraca z firmą Usługi Projektowe, Kosztorysowanie i Nadzory Budowlane Jerzy Zawadzki w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowej dot. rozbiórki budynku gospodarczego położonego przy ul. Głównej 

50 

 Współpraca a Narwiańskim Parkiem Narodowym w/s. budowy pomostów pływających na pływakach 

siatkobetonowych zlokalizowanych na terenie gminy Łapy” 

 Współpraca z Urzędem Marszałkowskim w Białymstoku w/s. inwestycji pn.: „Poprawa standardu 

infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie Wiejskich 

Centrów Kultury (Wiejskie Domy Kultury w Płonce Kościelnej , w Łapach-Dębowinie (WDK Łapy-

Szołajdy), w Uhowie oraz świetlice wiejskie w Gąsówce-Oleksin, Gąsówce-Skwarki, Łupiance Starej i 

Daniłowie Małym.”    

 Współpraca z firmą WIKBUD Wiesław Kiśluk w/s. usunięcia wad i usterek w związku z wykonaną  

inwestycji pn.: „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez 

remont i wyposażenie świetlic wiejskich w Bokinach i Wólce Waniewskiej oraz remont Sali widowiskowej 

i instalacji elektrycznej Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie”. 

 Przygotowanie dokumentacji na adaptację pomieszczenia OSP w Płonce Kościelnej z przeznaczeniem na 

bibliotekę. 

 Podpisano umowę z firmą  „ARKAS-PROJEKT” Pracownia Projektowo – Konsultingowa Katarzyna 

Manikało- Obidzińska z siedzibą: 10-460 Olsztyn, Aleja Marsz. Józefa Piłsudskiego 75 A/bud. B na 

wykonanie dokumentacji projektowej uzbrojenia terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy 

Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki w zakresie zgodnym z koncepcją 

uzbrojenia terenów inwestycyjnych.  

 Przygotowano harmonogram realizacji inwestycji dot. „Budowa kompleksu Parku Przemysłowego w 

Łapach.” 

 Współpraca z MOPS w Łapach w sprawie adaptacji części kompleksu budynków przy ul. Głównej 50/Nowa 

na pomieszczenia MOPS. 

 

Inwestycje  

Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej 

 Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych. 

 Trwają  remonty cząstkowe naw. bitumicznych  w mieście Łapy. 

 

Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 prowadzone są prace ( pozimowe)  związane z równaniem nawierzchni dróg gruntowych. 

 Dokonano równania większości dróg gruntowych w mieście Łapy.  Trwają prace na terenach wiejskich. – 

30 kwiecień 2011r. 

Oznakowanie pionowe i poziome dróg 

 

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz prostowanie 

słupków itp.) 

 

Oświetlenie uliczne  

 

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego   



8 

 

 Został wyłoniony wykonawca i podpisana umowa na budowę linii oświetleniowej kablowej w ulicy 

Głównej i Armii krajowej w Łapach.. Wartość budowy – 205 938,86 zł brutto. Termin zakończenia prac 

31.07.2011r. 

  

    Inne 

 

 Rada Sołecka wsi Łapy-Dębowina dokonała wycinki drzew z działki stanowiącej pas drogowy z 

przeznaczeniem uzyskanego materiału na cele społeczne wsi. 

 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

Inwestycje drogowe 

 

 Współpraca z projektantem Panem Piotrem Łukjańczukiem w sprawie „Opracowania dokumentacji 

projektowej na budowę dróg gminnych od drogi wojewódzkiej Nr 681 w Łapach-Łynkach do drogi 

powiatowej Nr 106558B w Łapach (droga Nr 1527 B na odc. do ul. Asnyka i ul. Kolejowa)”. 

 Współpraca z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w sprawie kontroli zadania pod nazwą: „Przebudowa i 

budowa ciągu dróg miejskich od drogi wojewódzkiej nr 682 (ul. Sikorskiego) do drogi wojewódzkiej nr 681 

w Łapach - II etap (przebudowa ul. Głównej na odcinku od ul. Matejki do ul. Polnej wraz z budową 

obustronnych chodników na odcinku od ul. Boh. Westerplatte do ul. Polnej)”. 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie 

„Przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi Nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od 

ul. Nowowiejskiej do Gąsówka Starej. 

 Przygotowano pisma do Urzędu Marszałkowskiego wraz z podaniami mieszkańców dotyczących 

wykonania dodatkowych zjazdów oraz poszerzenia istniejących w trakcie budowy drogi powiatowej w 

Łapach-Dębowinie oraz Łapach-Pluśniakach. 

 Sporządzono zapytanie ofertowe dotyczące opracowania dokumentacji ul. Wodociągowej w Łapach. 

 Sporządzono zapytanie ofertowe i wyłoniono projektanta w zadaniu polegającym na opracowaniu 

dokumentacji ul. Szwarce. 

 

Środki unijne i zewnętrzne 

 Koordynowanie prac budowlanych związanych z realizacją zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Gąsówka- Somachy, Gąsówka-Skwarki i Gąsówka-Osse wraz z budową sieci 

wodociągowej w miejscowości Gąsówka- Somachy w latach 2010-2011”. Zadanie jest współfinansowany z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich.  

 Trwają prace przygotowawcze rozpoczęcia budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka-

Strumianka, Łapy-Łynki i Gąsówka Stara wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowościach Łapy-

Łynki i Gąsówka Stara”. Wykonawca robót wyłonionym w przetargu nieograniczonym jesz 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ZIEJA” Ryszard Zieja z Łomży. Zadanie jest współfinansowany z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich.  

 Odebrano prace budowlane kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Gąsówka-Osse gmin Łapy. 

Wykonawcą był Zakład Usługowy Instalacji Sanitarnych Mirosław Smolski. Wybudowano 330,0 m 

kanalizacji sanitarnej o łącznej wartości 171 723,59 zł.  Zadanie jest współfinansowane z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

 Dokonano odbioru prac budowlanych kanalizacji sanitarnej w ul. Harcerskiej w Łapach. Wykonawcą był 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. Wybudowano 393,0 m kanalizacji sanitarnej o łącznej 

wartości 156 410 tys.  

 Koordynowanie prac budowlanych przy ul. Górnej i Leśnikowskiej. Roboty budowlane polegają na 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Górnej i Leśnikowskiej w Łapach o długości 115,0 m, celem 

wykonania odprowadzania ścieków sanitarnych z terenów działek. Celem realizacji inwestycji jest potrzeba 

wykonania przyłączy kanalizacyjnych na teren działek budowlanych. Wykonawcą robót jest Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji wyniesie około 50 tyś. zł.  

 Zlecono wykonanie 16 przyłączy kanalizacyjnych do granicy działki dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Łapach. 

Bezpańskie zwierzęta 
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 W dniach: 6 i 18  kwietnia 2010 r., przekazano do schroniska  dla bezdomnych zwierząt 9 psów 

bezpańskich, które zostały odłowione na terenie gminy Łapy. 

 Zlecono wykonanie eutanazji ślepego miotu kociąt i szczeniąt. 

 Na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych 

przez bezpańskie psy, odłowy zwierząt ograniczono do przypadków niezbędnie koniecznych. 

 

Mieszkalnictwo 

 Zawarto porozumienie z lokatorem mieszkania komunalnego w sprawie podłączenia mieszkania do 

instalacji centralnej ciepłej wody. 

 Prowadzone jest postępowanie wyjaśniające sprawę zadłużenia w jednym z lokali komunalnych.  

 Prowadzone są działania zmierzające do wynajęcia lokali mieszkalnych z przeznaczeniem na lokale 

socjalne dla osób w stosunku do których sąd orzekł eksmisję z prawem do lokalu socjalnego.  

 Część wspólnot mieszkaniowych planujących remonty swoich budynków złożyła dokumentację w celu 

uzyskania pozwolenia na budowę.  

 

Utrzymanie czystości i porządku                                                           

 Prowadzone jest upominanie mieszkańców, którzy nie stosują się do zapisów Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku w Gminie Łapy. 

 Prowadzone jest bieżące utrzymania czystości na terenach należących do Gminy Łapy. 

 Zakończono zimowe utrzymanie placów i ciągów pieszych przylegających do nieruchomości gminnych. 

 Prowadzone jest pozimowe uprzątanie placów i skwerków miejskich oraz utwardzonych ulic na terenie 

miasta. 

 Rozpoczęto mechaniczne uprzątanie utwardzonych ulic na terenie miasta. 

 Przy wsparciu Gminy Łapy przeprowadzono prace porządkowe terenów znajdujących się w Łapach przy ul. 

Leśnikowskiej. 

 

Cmentarze i grobownictwo 

 Zawarto porozumienie z Wojewodą Podlaskim dotyczące powierzenia Burmistrzowi Łap realizacji zadania 

jakim jest przeprowadzenie remontu zbiorowej mogiły żołnierzy Wojska Polskiego i kolejarzy poległych we 

wrześniu 1939 r. w Łapach. 

 Na podstawie porozumienia Pomiędzy Wojewoda Podlaskim a Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

Wojewoda Podlaski upoważnił Burmistrza Łap do dokonania wyboru wykonawcy i nadzoru nad realizacja 

całego zadania związanego z wykonaniem remontu zbiorowej mogiły żołnierzy Wojska Polskiego i 

kolejarzy poległych we wrześniu 1939 r. w Łapach.  

 Prowadzone są działania zmierzające do uzyskania zgody Państwowego Inspektora Sanitarnego na 

rozszerzenie cmentarza komunalnego w Łapach. 

 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 19 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu sołectw. 

 Wydano 8 decyzji dotyczących zezwolenia na usuniecie drzew i krzewów z terenu miasta Łapy. 

 Umorzono dwa postępowania  dotyczące wydania zezwoleń na usuniecie drzew. 

 Zbierane są materiały niezbędne do wystąpienia do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wydanie zgody 

na usunięcie  drzew z terenów należących do Gminy Łapy. 

 

Zajęcie pasa drogowego 

 Wydano 23 decyzji dotyczących lokalizacji urządzeń obcych – sieć wodociągowa, 

       Kanalizacyjna, gazociąg oraz energetyka 

 Wydano postanowienie dotyczące uzgodnienia przejazdu pojazdu ponadnormatywnego 

       ulicą Południową w Łapach. 

 Wydano 1 decyzję na zajęcie pasa drogowego w celu zagospodarowania działki. 

 Wydano 7 decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. 

 Wydano 7 decyzji dotyczących umieszczenia urządzeń obcych w pasie drogowym. 

 Kontrola wpłat za zajęcie pasa drogowego. 

 Kontrola robót wynikających z decyzji na zajęcia pasa drogowego. 

 

Gospodarka nieruchomościami 

    

 Przygotowano projekty uchwał w sprawie: 



10 

 

- sprzedaży w drodze bezprzetargowej niezabudowanych działek położonych w Łapach przy ul. Żwirki i 

Wigury oznaczonych nr 457/18, 462/4, działek położonych w Łapach-Szołajdach oznaczonych nr 16/8, 

18/6, 264/1 i 264/2. 

- określenia zasad i trybu nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata. 

 Wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy   obejmujący część dz. 1261   o pow.79 

m
2
,  część dz. 1262/1 o pow. 30 m

2 
, część dz. 1067/5 o pow. 170 m

2
, część dz.  230/91 o pow. 50 m

2
, część 

dz. 230/87 o pow. 1631 m
2
, część dz.277/17 o pow. 1250 m

2
, 7 lokali o pow. 115 m

2
, część dz. 140/1 o pow. 

9 m
2
, część dz. 560/16 o pow. 60 m

2
, część dz. o pow. 7 m

2
, część dz. 1967/9 o pow. 41 m

2
, część dz. 1310 

o pow. 28 m
2
, część dz. 1336/13 i 1350/13 o pow. 60 m

2
, lokal w budynku przy ul. Głównej 50 o pow. 88 

m
2
, część dz. 967 o pow. 20 m

2
 i część dz. 1336/6 o pow. 30 m

2
.  

 Wydano 3 decyzje  zatwierdzające projekty podziału nieruchomości. 

 Wystawiono 62  faktury VAT  za dzierżawę gruntów gminnych pod działalność gospodarczą. 

 Podpisano 2 porozumienia pomiędzy Burmistrzem Łap a Zakładem Energetyki Cieplnej w  Łapach  na 

rozwiązanie umów zawartych  na użyczenie nieruchomości:  położonej w Łapach przy ul. Polnej (teren 

kotłowni) oraz nieruchomości przy ul. Cmentarnej (teren byłej kotłowni-  obecnie węzeł cieplny).  

 Wystawiono 20 faktur  dotyczących opłaty rocznej za dzierżawę gruntów, położonych na terenie  miasta  

Łapy. 

 Zawarto umowy użyczenia na czas nieoznaczony  na niżej wymienione nieruchomości:  

- z  Biblioteką Publiczną w Łapach, na część nieruchomości, składającej się z działek oznaczonych  

numerami 1263/33 i 1266/4, oraz lokalu Nr 7 wraz z przynależnymi częściami  wspólnymi w budynku,  

położonym w Łapach przy ul. Nowy Rynek 15,  

- z  Domem Kultury w Łapach na część nieruchomości, oznaczonej numerem 1356 oraz  siedmiu lokali 

znajdujących się w budynku położonym w Łapach przy ul. Głównej 8, 

- z Gimnazjum Nr 1 w Łapach na nieruchomość, położoną pomiędzy ul. Jana Matejki a ul. Śliską, w 

skład której wchodzą działki: 628, 629, 631, 633, 1889, 1006, 671, 636/2  oraz część działki 1887, 

- z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach na:  nieruchomość w Bokinach (ujęcie wody),  

nieruchomość w Gąsówce Starej (przepompownia ścieków).  

 Przygotowano i podpisano 10 aneksów do umów dzierżawy. Zmiany w umowach dotyczą stawki  VAT z 

22% na 23%. 

 Ogłoszony na dzień 22 marca 2011 r. pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 8 działek 

położonych w Łapach przy ulicy Długiej, stanowiących własność Skarbu Państwa – w  użytkowaniu 

wieczystym Gminy Łapy oraz drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Marii Konopnickiej, oznaczonej numerem geodezyjnym 

653/28 o powierzchni 0,4143 ha – nie zostały rozstrzygnięte, ponieważ nie było chętnych na zakup 

nieruchomości gminnych. 

 Dokonano przekształcenia prawa  użytkowania   wieczystego w prawo własności działki nr 531   o 

powierzchni 422 m
2
, położonej w Łapach przy ulicy Aleksandra Gierymskiego.  

 Zlecono wyceny gruntów stanowiących własność Gminy Łapy, będących w użytkowaniu   wieczystym osób 

prawnych, celem aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania  wieczystego gruntów.  

 Złożono do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Białymstoku wnioski o  założenie ksiąg 

wieczystych dla działek (drogi polne) położonych w miejscowościach Gąsówka-Osse,  Gąsówka-Skwarki, 

Bokiny, Wólka Waniewska,  Gąsówka Stara. 

 Nadano numery  porządkowe dwóm nieruchomościom.  

 Do  Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i   Kartograficznej w Białymstoku Filia w Łapach  

złożono wnioski o wyrysy i wypisy działek, dla których w Sądzie Rejonowym w IX Wydziale Ksiąg 

Wieczystych  będą zakładane księgi.  Wnioski obejmowały również działki, które planowane  są do  

przekazania do tworzonej  spółki ZECiU. 

  W dniu 7 kwietnia  2011 r. do Sądu Rejonowego w  Białymstoku I Wydziału Cywilnego złożono pozew o 

wydanie nieruchomości. Dotyczy on działki położonej w Płonce Kościelnej  oznaczonej numerem 122/3. 

Stanowi ona  drogę dojazdową do pól, wjazd  na działkę  uniemożliwia betonowe ogrodzenie wzniesione 

przez właścicieli działki przyległej. 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej  
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 pomoc przy organizacji szkolenia realizowanego przez Stowarzyszenie N.A.R.E.W. dotyczącego zasad 

wypełniania wniosków z działań skierowanych do osób chcących rozwinąć lub założyć działalność 

gospodarczą. 

 tworzenie bazy przedsiębiorców i instytucji około biznesowych, 

 organizacja i udział w konferencji pt. Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO- PARK 

WISŁOSAN w Łapach „Korzyści dla inwestorów”. 

 rozpoczęcie współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Białymstoku Filia w Łapach w sprawie 

organizacji Łapskiego Forum Rynku Pracy, które odbędzie się w dniu 24 maja 2011 r., podjęcie działań 

mających na celu zaangażowania lokalnych przedsiębiorców do udziału w Forum, 

 organizacja warsztatów z udziałem przedstawicieli Regionalnego Instytutu Społeczno-Ekonomicznego w 

Białymstoku, warsztaty odbyły się w dniu 19 kwietnia 2011 r. 

 Działania na rzecz powstania izby gospodarczej – w wyniku prowadzonych działań powstał komitet 

organizacyjny złożony z lokalnych przedsiębiorców, którzy są zainteresowani powstaniem organizacji 

przedsiębiorców: 

 Zostało zorganizowane spotkanie z grupą inicjatywną celem którego było zastanowienie się nad formą 

działalności, został przygotowany projekt statutu i rozesłany wszystkim członkom grupy inicjatywnej. 

 Udział w przygotowywaniu wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Polski Wschodniej. 

Handel – Przedsiębiorczość 

 

 Zarejestrowano 15 nowych podmiotów gospodarczych, 

 Dokonano zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej  47 przedsiębiorcom , 

 Wydano 17 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o udostępnienie danych 

osobowych, 

 Potwierdzono aktualność wpisu 19 przedsiębiorcom, 

 Wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej w związku z likwidacją działalności 9 przedsiębiorców,  

 Zawieszono działalność gospodarczą 3  przedsiębiorcom, 

 Wznowiono działalność gospodarczą 11 przedsiębiorcom, 

 Przeniesiono akta sprawy do innych organów rejestrowych w związku ze zmianą miejsca zamieszkania 2 

przedsiębiorców, 

 Potwierdzono za zgodność z oryginałem 19 zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych 

zawierających  do  4,5%  alkoholu , od 4,5% do 18% oraz powyżej 18% do spożycia w miejscu sprzedaży  

dla 2  punktów sprzedaży 

 Wydano zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% alkoholu oraz powyżej 18% 

alkoholu dla 1 punktu sprzedaży, do spożycia poza miejscem sprzedaży 

 Na  bieżąco aktualizowana jest Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej,  aktualizacji PKD nie 

dokonało  20 przedsiębiorców, 

 W związku z ustawowym obowiązkiem przeniesienia danych przedsiębiorców do Centralnej Ewidencji 

Działalności Gospodarczej w terminie  do 31.12.2011 roku, przystąpiono do aktualizacji wpisów 

figurujących w gminnym  rejestrze ewidencji działalności gospodarczej, 

 W ramach aktualizacji rejestru  w ww. okresie  wykreślono  decyzją administracyjną  z urzędu,  65 wpisów 

zawierających dane niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy, 

 W  ramach LOKALNEGO OKIENKA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI współpracującego z Podlaską 

Fundacją Rozwoju Regionalnego udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej 

działalności gospodarczej w kraju i zagranicą, dostępnych środkach finansowych na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, dotacjach dla małych i średnich firm z funduszy unijnych w latach 2007-2013. 

 Od 31 marca 2009 r. wszelkie czynności związane z prowadzeniem działalności gospodarczej dokonywane 

są w Urzędzie Miejskim - „jedno okienko” /ewidencja działalności, regon, aktualizacja NIP, rachunek 

bankowy, wybór formy opodatkowania,  zmiany wpisu, likwidacja działalności, zawieszenie i wznowienie 

działalności, ZUS/. 

 Na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego, ponad 120 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm. 

 

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego – DZIAŁ ORGANIZACYJNY 

 

 Uczestnictwo  w naradach kierownictwa UM w Łapach. 

 Uczestnictwo w posiedzeniu Rady Sportu. 



12 

 

 Uczestnictwo w naradzie dyrektorów szkół. 

 Praca w zespole przygotowującym  Strategię Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Łapy. 

 Uczestnictwo w posiedzeniu komisji ds. rozstrzygnięcia konkursu na audit w UM w Łapach. 

 Organizacja spotkania burmistrza Łap z: 

- sportowcami z SP nr 1 im. Papieża Jana Pawła II 

- uczestnikami programu Comenius  

- Sybirakami  z gminy Łapy 

 Organizacja konferencji “TSSE Euro- Park Wisłosan w Łapach- “Korzyści dla inwestorów” – kontakt z 

mediami. 

 Opracowanie scenariusza i organizacja uroczystości miejskich rocznicy katastrofy smoleńskiej. 

 Opracowanie scenariusza i organizacja uroczystości miejskich 71 rocznicy wywózki na Sybir. 

 Opracowanie materiałów informacyjnych dla prasy i na stronę internetową UM. 

 Zapoznanie się z zakresem obowiązków pracowników Referatu Organizacyjnego- przygotowanie 

propozycji zmian. 

 Praca nad analizą projektu Wstępnej analizy i założeń do programu rozwoju  Miasta i Gminy Łapy. 

 Przygotowanie opinii zleconych przez burmistrza Łap. 

 Przygotowanie miejskich obchodów 220. Rocznicy Konstytucji 3 Maja. 

 Przygotowanie uroczystości nadania tytułu Honorowego Obywatela Łap ks. T. Balukowi- 17 maja. 

 Opracowanie projektu stałej współpracy UM w Łapach z Oddziałem IPN w Białymstoku. 

 Opracowanie tekstu informacyjnego do folderu promocyjnego Łap. 

 Spotkanie z proboszczem parafii pw. Św. Piotra i Pawła w sprawie organizacji 100-lecia parafii. 

 Zapoznanie się z projektem zmian w Regulaminie Organizacyjnym UM w Łapach . 

 

 Inne sprawy organizacyjne 

 Zawarto 10 umów o pracę na roboty publiczne. 

 Zatrudniono 14 osób przy pracach społecznie użytecznych. 

 Zatrudniono jedną osobę na prace interwencyjne. 

 Powierzono pełnienia obowiązków Dyrektora Ośrodka Przedsiębiorczości dla pracownika tego Ośrodka. 

 Sporządzono   Z-05- sprawozdanie badania popytu na pracę i Z-03 sprawozdanie o zatrudnieniu i 

wynagrodzeniach za I kwartał 2011 r. oraz Z-14  sprawozdanie o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w 2010 r. 

 Zawarto jedną umowę z Uniwersytetem w Białymstoku, Wydziałem Prawa o organizację praktyki 

studentów szkół wyższych. 

 Przygotowywanie procedury konkursowej na stanowisko  Kierownika Referatu Organizacyjnego i 

stanowisko ds. funduszy pomocowych i zatrudnienie tych pracowników. 

 Zawarto jedną umowę na czas zastępstwa pracownicy przebywającej na urlopie macierzyńskim.  

 Przyznano świadczenia z funduszu socjalnego dla ubiegających się  pracowników i emerytów Urzędu .   

 Wydano 3 zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.      

        

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 46 : w tym:  

aktów urodzeń – 26,  

aktów małżeństw – 4,  

aktów zgonu – 16, 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 341 w tym:  

odpisy zupełne – 16  

odpisy skrócone – 308,  

odpisy wielojęzyczne -17 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 6 , 

sprostowania i uzupełnienia aktów zagranicznych – 11 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany nazwiska noszonego – 2 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 28 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 14 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 12 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń małżeństw i zgonów - 46 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 0 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 
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 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 50 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  39 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 68 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 2 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 0 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, 

spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku 

rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za granicę – 102 

 Prowadzono korespondencję konsularną. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach (MOPS) 

(Dyrektor M. Wasilewska) 

 

*Do dnia  21 kwietnia  2011 roku Ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

- zasiłki stałe dla 50 osób  -  65690,86 zł 

- zasiłki okresowe dla 745 rodzin  -  834903,14 zł 

- zasiłki celowe dla 180 rodzin  -   57453,8 zł 

- dożywianie dzieci w szkołach – dla 505 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 95 dzieci z art. 6a 

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –  185910 zł 

- bony żywnościowe z Programu na dożywianie -  110000 zł 

- zdarzenie losowe – 1500 zł 

*Ponadto do zadań Ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 40 rodzin. Usługi świadczy 11 opiekunek do 

których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez 

lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. 

ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, 

która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek 

również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy 

korzysta 12 osób, a usługi świadczy 6 opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem. 

 

*Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu kwietniu  br. skorzystało 8 osób, które są umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 osoba w Kozarzach.  

 

*Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało w 55 rodzin. 

 

* Do dnia 21 kwietnia   2011 r. do ośrodka wpłynęło 1519 wniosków o przyznanie pomocy. Wnioski są 

rozpatrywane przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest pomoc w 

postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach i bony na żywność. 

 

* Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 71, 

- odpowiedzi na pisma z Sądu – 35, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji –34, 

- odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 65, 

 

* Od miesiąca lutego działa przy ośrodku Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w 

tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, 

pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach 
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urzędowania ośrodka. Do dnia 21 kwietnia  br. udzielono 35 porad. Od 1 maja Punkt konsultacyjny będzie sie 

mieścił w budynku przy ul. Głównej 50. 

 

*MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  76 

rodzin, z czego: 25 osób zostanie przeszkolonych na kursie kasjer – sprzedawca, 26 osób skorzysta z kursu   

technolog robót wykończeniowych w budownictwie, 9 osób wychowawca kolonijny, 16 osób 

niepełnosprawnych weźmie udział w szkoleniu bukieciarz - florysta oraz wyjedzie na turnus rehabilitacyjno-

usprawniający do Lalik i  30 dzieci wyjedzie  na 2 tygodniowe kolonie. W miesiącu lutym ośrodek zamieścił na 

stronie internetowej ogłoszenie ofertowe na przeprowadzenie szkolenia bukieciarz- florysta.  Na to szkolenie 

przeprowadzana jest rekrutacja wśród osób niepełnosprawnych. W miesiącu marcu br. pracownicy socjalni 

zawarli 76 kontraktów socjalnych. Od 28 marca br. rozpoczął się kurs bukieciarz – florysta. Uczestnikami kursu 

są osoby niepełnosprawne. 

Od dnia 11 kwietnia 25 osób bezrobotnych z terenu naszej gminy uczestniczy w kursie kasjer- sprzedawca. Tą 

formą szkolenia objęte są kobiety.  

*MOPS w partnerstwie z POWOP w Białymstoku kontynuuje w 2011 r.  projekt „ Podlaski Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej”.   

Przez cały czas trwania projektu funkcjonuje punkt informacyjno-doradczy w Białymstoku i Łapach przy ul. 

Głównej 8 w godz. 7.30 – 15.30, w których można uzyskać podstawowe informacje dotyczące uczestnictwa w 

projekcie i z zakresu zakładania, funkcjonowania, różnych form ekonomii społecznej. W punkcie informacyjno-

doradczym do dyspozycji uczestników projektu są materiały, opracowania i dokumenty związane z ekonomią 

społeczną, jak też komputer z dostępem do Internetu i urządzenie wielofunkcyjne (drukarka, ksero, skaner).  

W marcu b. r. 22 osoby bezrobotne (III cykl) ukończyły szkolenie z zakresu zakładania i funkcjonowania 

spółdzielni socjalnej. Szkolenia odbywały się w Hotelu ZEJER w Barszczewie. Jeden cykl to pięć 2-dniowych 

szkoleń, w sumie 80 godzin dydaktycznych. Szkolenia te służą zdobyciu wiedzy o zakładaniu i prowadzeniu 

spółdzielni socjalnych, firm społecznych, a także zwiększeniu motywacji uczestników projektu do zmiany 

swojej sytuacji życiowej.  

* Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w marcu   br. wypłacił: 

- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  269085,70  zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     40560,00 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   56493,00 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  65102,00 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę  5308,00 zł, 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1591,2 zł. 

 

*W miesiącu kwietniu  2011 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 78854,87 zł. Od stycznia br. do  dnia 

21 kwietnia br. wpłynęło 281 nowych wniosków o pomoc. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na 

wnioski, które wpłynęły w kwietniu, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca maja 2011 r.  

 

* Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS prowadzi rekrutację osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności do projektu „ Wsparcie osób niepełnosprawnych ruchowo na rynku pracy II”  

wspólnie z Caritas Polska w Białymstoku. W ramach projektu osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z 

następujących propozycji: szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe, staży rehabilitacyjnych, wsparcia w 

podjęciu lub kontynuacji nauki, pomocy w zakupie sprzętu umożliwiającego podjęcie pracy lub nauki, zajęć 

warsztatowych: psychologicznych, doradztwa zawodowego, prawniczych oraz indywidualnych konsultacji w 

miejscu zamieszkania. Część domowników będzie podnosić swoje kwalifikację na kursie bukieciarz – florysta. 

Domownicy ŚDS brali udział w Olimpijce zorganizowanej przez wolontariuszy Zespołu Szkół Mechanicznych 

w Łapach. Domownicy ŚDS będą uczestniczyć w Biegu Kikolskiego. Pracownicy ŚDS wspólnie z Parafią ŚW. 

Krzyża wydawali dary dla osób najbardziej potrzebujących z terenu gminy. 

 

* Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy 42 dzieciom z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. W ramach zajęć dzieci przygotowują stroiki 

świąteczne, kartki wielkanocne oraz pisanki i kraszanki. W dniach 18 marca do 21 marca br. pracownicy 

świetlicy uczestniczyli w targach wystawiając swoje rękodzieło. 

 

* MOPS złożył trzy wnioski na projekty do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Jeden z nich skierowany 

będzie do osób z zaburzeniami psychicznymi, który został już przesłany do Wojewody celem zaopiniowania. Po 

otrzymaniu opinii zostanie złożony w MPiPS. Drugi z projektów jest w trakcie pisania i jego środki zostaną 

przeznaczone na tworzenie „ Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Celem programu jest: 

podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie, 
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podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dostosowanie 

istniejącej infrastruktury instytucjonalnej do potrzeb osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz udzielanie 

pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. Trzeci z projektów 

dotyczył będzie świetlicy socjoterapeutycznej, którą będzie można doposażyć w brakujący sprzęt i pomoce 

naukowe.  

 

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)  

Sprawy organizacyjne 

 Przygotowania logistyczne do organizacji:                

 Turnieju Siatkarskiego  Pań o Puchar Burmistrza 

 XI Biegu Ulicznego im. Waldemara Kikolskiego  

 Gran Derbi kibiców 

 Polska Biega – Łapy też 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania orzeczeń w Sprawach 

Karnych) 

 Opracowywanie materiałów związanych z konkursem ogłoszonym przez MSWiA „Bezpieczeństwo imprez 

masowych” - udział w konkursie 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi  w związku z rozpoczęciem sezonu: Pogoń, Peleton, 

Uhowo 

 Sfinalizowanie spraw związanych z otrzymaniem dotacji na zatrudnienie Animatorów – Orlik 2012 z 

Ministerstwa Sportu- zatrudnienie dwóch animatorów 

 Udział pracowników OKF w cyklicznych zjazdach szkoleniowych „Kursu Lokalnych Liderów „ 

organizowanego przez Podlaski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

 Przedsięwzięcia związane z promocją działań OKF wśród miejscowych przedsiębiorców oraz firm  

 

  Zorganizowane imprezy sportowe 

 Finał Finałów – impreza podsumowująca rywalizację ligową na przestrzeni jesieni oraz zimy 2010/2011 w 

konkurencjach piłki siatkowej pań i panów, koszykówki oraz piłki nożnej – wystąpiło ponad 100 

zawodników i zawodniczek 

 Gran Derbi kibiców – impreza polegała na rywalizacji piłkarskiej miejscowych kibiców Realu Madryt i FC 

Barcelony – udział wzięło ponad 20 uczestników 

 Puchar Burmistrza Łap w siatkówce pań – udział wzięło ok. 50 dziewcząt (5 drużyn) 

 Rozgrywki tenisa stołowego na poziomie IV ligi podlaskiej -  uczestniczy drużyna pod szyldem OKF Łapy 

– zespół 7-10 osób średnio raz w tygodniu 

 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne: 

                                                                                         

 Szkółka Siatkówki Dziewcząt –  dwa razy w tygodniu – uczestniczy średnio.20 osób każdorazowo   w  SP1             

 Zajęcia aerobiku pań – odbywające się  cztery razy w tygodniu -uczestniczy średnio 20 osób  każdorazowo 

– sala gimnastyczna SP2 oraz PG1 oraz dodatkowe dwa zajęcia w klubie Metamorfoza 

 Zajęcia siatkówki mężczyzn – odbywają się raz w tygodniu w hali ZSM – uczestniczy średnio od kilku do 

kilkunastu osób 

 Piłka nożna (na hali) dla wszystkich chętnych – zajęcia odbywają się 2-3 razy w tygodniu w hali PG1 – 

uczestniczy średnio od kilkunastu do ponad dwudziestu kilku osób- zakończone  

 Piłka nożna na boisku Orlik 2012 dla wszystkich chętnych – zajęcia odbywają się cztery razy w tygodniu – 

uczestniczy średnio po kilkanaście osób 

 Zajęcia tenisa stołowego – odbywają się trzy razy w tygodniu – uczestniczy średnio kilkanaście osób 

 Inne zajęcia sportowe, rekreacyjne oraz gry i zabawy wg oddzielnego grafiku dla grup zorganizowanych 

oraz dla wszystkich chętnych na kompleksie boisk Orlik 2012 

Inne 

 pomoc organizacyjna stowarzyszeniom sportowym KS Uhowo, UKS Łapa  UKS Narew i ŁTR „Peleton” 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach i 

Uhowie oraz Orliku 2012 (sprzątanie, wywóz nieczystości,  przycinanie konarów drzew 

 Udział w porządkowaniu stawu  

                       

Oświata i wychowanie  
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Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli. 

 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  

z funkcjonowaniem dodatkowych 4 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP 

Uhowo i ZS Płonka Kościelna). 

 

Pozostała działalność: 

 Sporządzono i przekazano do UM bilanse za 2010 r. wszystkich szkół, przedszkoli i Biura. 

 W drodze konkursu wyłoniono kandydata na dyrektora Gimnazjum nr 1 w Łapach. 

 Sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty w Białymstoku sprawozdanie SIO. 

 Wysłano do MEN wniosek o zwiększenie subwencji światowej na remonty wynikające z zaleceń 

SANEPIDU – 45 000 zł dla SP nr 1 w Łapach  i 100 000 zł dla Gimnazjum nr 1 w Łapach. 

 Ogłoszono konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Uhowie i na dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Bokinach. 

 Trwają prace nad arkuszami organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012.  

 

Promocja i rolnictwo 

 Opracowanie relacji z wydarzeń i informacji  na stronę www.lapy.podlasie.pl. 

 Opracowanie artykułów do Gazety Łapskiej. 

 Propagowanie wśród rolników z terenu gminy Łapy informacji nt. związane z rolnictwem (m.in. organizacja 

spotkania w dn. 29.04.br. informacyjnego z Fundacją Heifer International, konkursu na „Najczystsze 

sołectwo gminy Łapy”). 

 Koordynacja całości spraw związanych z organizacją Narodowego Powszechnego Spisu  Ludności i 

Mieszkań w 2011 r. (m .in. przeprowadzenie szkolenia dla rachmistrzów przed spisem właściwym). 

 Organizacja wyborów do Podlaskiej Izby Rolniczej w Okręgu Wyborczym nr 14 w Łapach. 

 Opracowanie projektu oferty inwestycyjnej Podstrefy Łapy TSSE dla PAIiIZ-u . 

 Opracowanie materiałów promocyjnych dla portalu www.polskawschodnia.eu. 

 Udział w konferencji - Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO - PARK WISŁOSAN w Łapach 

„KORZYŚCI DLA INWESTORÓW” (8.04.2011 r.).  

 W dniach 18-20 marca br. udział stoiska promocyjnego Gminy Łapy z ofertą turystyczną w Podlaskich 

Targach Turystycznych w Białymstoku. Zdobycie nagrody publiczności za „Najlepsze stoisko”.   

 Opracowanie regulaminu IV edycji konkursu „Najlepszy produkt lokalny gminy Łapy”. 

 Zakup gadżetów promocyjnych. 

Uroczystości organizowane lub współorganizowane przez Urząd Miejski w Łapach: 

 8.04.br. Konferencja Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO - PARK WISŁOSAN w Łapach 

„KORZYŚCI DLA INWESTORÓW”. 

 10.04.br. rocznica katastrofy smoleńskiej 

 13.04.br. rocznica wywózki na Sybir 

 03.05.br. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 17.05.br. uroczysta sesja – nadanie Honorowego Obywatelstwa Ks. kanonikowi Tadeuszowi Balukowi 

 27.05.br. sesja, na której zostanie wręczony radnemu RM w Łapach Brązowy Krzyż Zasługi. 

Fundusze pomocowe 

 Złożenie poprawionego wniosku beneficjenta o płatność w ramach projektu pn. „Poprawa układu 

komunikacyjnego i dostępności terenów wiejskich gminy Łapy – (ul. Surażska  

i Mickiewicza w Uhowie, Bokiny, Gąsówka Stara, Daniłowo Duże)”.  

 Złożenie poprawionego wniosku beneficjenta o płatność w ramach projektu  

pn. „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 

1525B) od ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej”. 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur)  

oraz korespondencji z IZ dotyczącej projektów realizowanych przez Gminę Łapy współfinansowanych 

przez UE. 

 Przygotowanie 3 propozycji projektów indywidualnych, dotyczących interwencji realizowanych w ramach 

Osi Priorytetowej I Wzrost innowacyjności i wspieranie przedsiębiorczości w regionie; Działania 1.1 

http://www.lapy.podlasie.pl/


17 

 

Tworzenie warunków dla rozwoju innowacyjności oraz Działania 1.2 Region atrakcyjny inwestycjom, 

Poddziałanie 1.2.1 Tereny inwestycyjne. 

 Współpraca z dyrekcją szkół podstawowych i gimnazjów zlokalizowanych na terenie Gminy Łapy oraz 

przygotowywanie dokumentacji do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach działania 9.1.2 

Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 

różnic w jakości świadczonych usług edukacyjnych w ramach PO KL 

 

Zakład Energetyki Cieplnej w Łapach (ZEC) 

 

Zakład Energetyki Cieplnej w Łapach w okresie sprawozdawczym wykonywał swoją podstawową działalność 

związaną z wytwarzaniem, obrotem oraz przesyłem i dystrybucją ciepła. Ponadto w miesiącu kwietniu 2011 r. 

miały miejsce następujące zdarzenia: 

 Wybrano przedstawiciela pracowników do Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Łapach, 

 Trwają prace nad przygotowaniem aktu założycielskiego nowo tworzonej spółki, regulaminów i uchwał, 

 Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na dostawę 5 węzłów cieplnych do budynków przy ul. 11 

Listopada 1 i 3 oraz przy ul. Żwirki i Wigury 36, 38, 40, 

 Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na dostawę drewna opałowego do celów 

energetycznych na sezon 2011/2012, 

 Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na dostawę trocin do celów energetycznych na sezon 

2011/2012, 

 Ogłoszono przetarg nieograniczony na zakup oleju napędowego na sezon 2011/2012, 

 Kontynuowano inwestycję w kotłowni w budynku przy ul. Nowej, 

 Sporządzono sprawozdania do GUS za I kwartał 2010, 

 Sporządzono sprawozdania w zakresie operacji finansowych  za I kwartał: Rb-Z, Rb-N. 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

(Dyrektor D. Kruszewski) 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach informuje, że w ostatnim okresie między sesyjnym wykonano 

następujące prace: 

 

 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz   przepompowniach ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczalni ścieków. 

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Wykonana została kanalizacja sanitarna w ulicy Leśnikowskiej i Górnej. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UMiG Łapy. 

 Wykonane zostały przyłącza kanalizacyjne w Łapach-Dębowinie i Pluśniakach zlecone przez UM 

Łapy. 

 Wykonywane są przyłącza kanalizacyjne w Łapach ul. Harcerska zlecone przez UM Łapy. 

 Wykonano wjazdy na posesje w ulicy Piłsudskiego. 

 Przystąpiono do wykonywania nawierzchni w ulicy Parkowej w Łapach. 

 Bieżąca naprawa nawierzchni bitumicznych masą na gorąco. 

 Równanie nawierzchni żwirowych przy pomocy równiarki. 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

2011-03-29 -  w urzędzie odbyła się narada Burmistrza, dyrektorów Biblioteki i Domu Kultury oraz Naczelnika 

OSP w Płonce Kościelnej   w sprawie przeniesienia   biblioteki z  Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej do WDK 

w Płonce Kościelnej. 

2011-03-31-  odbyła się narada dyrektorów gminnych placówek oświaty w celu omówienia bieżących spraw 

dotyczących szkół. 

2011-03-30 – Burmistrz Łap wziął udział w Konwencie Białostockiego Obszaru Metropolitarnego w gminie 

Michałowo (omówienie organizacji systemu selektywnej zbiórki odpadów). 

2011-03-31-  odbyło się spotkanie Burmistrza Łap w Powiatowym Urzędzie Pracy  w Łapach w celu omówienie 

spraw dotyczących organizacji  Łapskiego Forum Rynku Pracy w dniu 24 maja 2011 oraz staży;  
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2011-03-31-  spotkanie Burmistrza, z-cy Burmistrza oraz Pani Sekretarz Gminy Łapy z Dyrektorem 

Departamentu Zarządzania  Regionalnym Programem Operacyjnym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku  w celu omówienia spraw inwestycyjnych na terenie Gminy Łapy. 

2011-04-04- spotkanie z przedstawicielami młodzieży łapskiej  w sprawie utworzenia SKATEPARKU w 

Łapach  

2011-04-05- po raz  kolejny odbyło się spotkanie Burmistrza Łap  oraz Z-cy Burmistrza Łap dotyczące pomocy  

Gminie Łapy  w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  w Warszawie  (w spotkaniu uczestniczyli:  Minister 

Członek Rady Ministrów, Prezes Agencji Rozwoju Przemysłu, Prezes Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Prezes Zarządu PKP SA, Prezes 

Zarządu Banku Gospodarstwa krajowego, Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości). 

2011-04-06- Burmistrz Łap brał udział  w I Forum Gazowniczym w Białymstoku na temat: „Gaz ziemny- szanse 

rozwoju północno- wschodniej Polski”. 

2011-04-06- wręczenie przez Burmistrza Łap dyplomów wyróżniającym się sportom z gminy Łapy 

2011-04-07 – odbyło się pierwsze   posiedzeniu Rady Sportu z udziałem Burmistrza Łap.  

2011-04-08-  odbyła się konferencja – Tarnobrzeska Specjalna Strefa Ekonomiczna EURO-PARK WISŁOSAN 

w Łapach „Korzyści dla Inwestorów”. Wzięli w niej udział   Burmistrza Łap i z-ca Burmistrza Łap, 

przedstawiciele rządu, podlaskiego urzędu marszałkowskiego, prezydenta Białegostoku, centralnych agencji 

gospodarczych, lokalni przedsiębiorcy. Swoją ofertę zaprezentowała także Polska Agencja Informacji i 

Inwestycji Zagranicznych w Warszawie.  

2011-04-10-  Burmistrz Łap brał udział w obchodach  upamiętniających pierwszą rocznicę katastrofy 

smoleńskiej. 

2011-04-11-  Łapski Urząd Miejski odwiedzili i spotkali się z Burmistrzem  goście z Niemiec, Słowacji, Turcji, 

Włoch, Grecji i Hiszpanii. Byli to nauczyciele, uczestnicy programu edukacyjnego Comenius. Od kilku lat ich 

polskim partnerem jest I Liceum Ogólnokształcące w Łapach. 

2011-04-11 – odbyła się narada Burmistrza Łap i  Skarbnik  Łap z dyrektorami jednostek organizacyjnych 

gminy w celu zapoznania się z  wdrożeniem „Wieloletniego Planu Oszczędnościowego na lata 2011-2014”.  

2011-04-11 – spotkanie Burmistrza Łap z przedstawicielem „Tęczy” Wasilków - prezentacja basenu. 

2011-04-13 Delegacja Gminy Łapy i Związek Sybiraków w Łapach brali udział w obchodach 71 rocznicy 

wywózki mieszkańców Łap i okolic w głąb Związku Sowieckiego. 

2011- 04-13 –wyjazd Burmistrza, Z-cy Burmistrza, dyr. i z-cy dyr. ZWiK oraz prezesa i przewodniczącego Rady 

Nadzorczej SM Kolejarz do Płocka w celu zapoznania się z systemem selektywnej zbiórki odpadów. 

2011-04-14/15-  Burmistrz wziął udział w spotkaniu nowo wybranych organów wykonawczych jednostek 

samorządu terytorialnego z terenu Województwa Podlaskiego objętych nadzorem RIO w Białymstoku 

(omówienie najważniejszych zagadnień związanych z gospodarką finansową jednostek samorządu 

terytorialnego). 

2011-04-18 –  w Urzędzie Miejskim w Łapach odbyło się spotkanie z przedstawicielami z Gminy  Pisz 

(dotyczące strategii; ustalenie koordynatora, lidera projektu i sprawy organizacyjne). 

2011-04-19- spotkanie Burmistrza i Pani Skarbnik z doradcą z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

2011-04-21 – spotkanie z Prezydentem Białegostoku. 

 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w niniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. 

uwag i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany 

oryginał jest archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 26.04.2011 r. 

 

 

 

                                                 
i
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 
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informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział 

wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


